INDICAÇÃO
Nº 970/01

“Solicita ao Executivo
oficializar via pública”

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais
em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando digne-se
Sua Excelência encaminhar a esta Casa Projeto de Lei  com a finalidade de
oficializar as ruas Elizio Antunes, Bromélias, Primavera, Lírios e Verde Vale
situadas no bairro Enseada, todas com acesso pela estrada do Carreador.

JUSTIFICATIVA:  Este  vereador  foi  procurado  por  grande  número  de
munícipes que residem naquela vias públicas,  reivindicando a oficialização
das  mesmas para  que venham a receber  infra-estrutura  adequada ou seja;
rede  de água,  iluminação pública,  asfalto,  telefone,  pavimentação e  outras
benfeitorias de importância vital para sua sobrevivência.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 20 de setembro de 2001.

Ronaldo Macedo Lourenço
VEREADOR

	Ronaldo Macedo Lourenço